
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.07.2024 № 307 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красногорского района 

Брянской области от 07.02.2024 года № 70 

«Об утверждении административного регламента предоставление 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение на территории Красногорского муниципального 

района Брянской области» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ                  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом 

Красногорского  района 2012 № 4-220 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Внести изменения в постановление администрации Красногорского района Брянской 

области от 07.04.2024 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение на территории Красногорского муниципального района Брянской 

области», дополнив раздел 3 подраздел 3.1 пункт 3.19 абзацем: 

        «Органы местного самоуправления, осуществляющие такой перевод или согласование 

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, в срок не позднее 5 

рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего 

завершение перепланировки, в том числе в связи с переводом жилого помещения в нежилое 

помещение или обратно, обязаны направить в электронной форме в орган регистрации прав 

заявление об осуществлении кадастрового учета или кадастрового учета и государственной 

регистрации права заявителя на перепланированное помещение с приложением к нему 

необходимых документов, включая сведения об уплате заявителем госпошлины». 

 2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации Красногорского района в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации района Боровика А.В. 

 

. 

 

 

 

                   Глава администрации                                                                 С.С. Жилинский 

 

 
  

 

file:///C:/TEMP/Rar$DIa0.794/Постановление.doc%23Par33

